Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Cubatão

DIR. ADJ. PESQUISA INOVACAO E EXTENSAO

OFÍCIO 28/2019 - DAPIE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/RET/IFSP

Cubatão, 16 de dezembro de 2019

A Toda Comunidade Acadêmica

Assunto: Resultado Bolsa Extensão 2020 - EDITAL Nº 012 DE 16 DE OUTUBRO DE 2019

Comunicamos a toda a Comunidade Acadêmica o resultado do Processo Seletivo de Projetos de Extensão

descritos no EDITAL Nº 012 DE 16 DE OUTUBRO DE 2019.

Coordenador Título
Bolsas

Concedidas
Pontuação

Claudia Cristina Soares de Carvalho SoMa: Sociedade e Matemática 2 98.00

Artarxerxes Tiago Tacito Modesto Gibiteca Educativa Itinerante 2 96.50

Solange Maria da Silva Empreendedorismo, Sustentabilidade e Arte para Mulheres 2 95.00

Leticia Vieira Oliveira Giordano Canal Soma 2 94.00

Elifas Levi da Silva Ações de preparação para o CAIE 2020 2 93.50

Marciel Silva Santos Astronomia 2020 1 * 93.00

Leandro Fabricio Campelo Lances para o Futuro 1 * 93.00

Maria Jeanna Sousa dos Santos Oliveira
A presença feminina nas graduações em T. I. na Baixada Santista-

juntas na T. I.
1 * 91.50

Leandro Fabricio Campelo
Feira de Ciências e Tecnologia (FECITEC 2020) e Semana

Nacional de Tecnologia (SNCT 2020) IFSP Cubatão
1 * 91.00

Carlos Eduardo Mendes Gouveia Física Olímpica 1 * 91.00

Marcelo Saraiva Coelho Redes Industriais aplicada no Ensino Técnico e Tecnológico 1 90.50

Cinthia Rolim de Albuquerque Meneguel Estruturação do Laboratório de Turismo e Gastronomia - fase 2 1 * 88.50

Maria Jeanna Sousa dos Santos Oliveira Inclusão digital: navegando na melhor idade... 1 * 88.00

Ivaldo Marques Batista Introdução a Robotica 1 * 88.00

Thiago Rodrigues Schulze Labtur Expansion 2020 1 * 88.00

Sueli Maria Preda dos Santos Torres Origens e Destinos do Lixo Eletrônico 1 * 83.00

Esclarecemos que conforme disponibilidade orçamentária imediata, apenas 21 Bolsistas poderão ser efetivados, havendo

suplementação de recursos, chamaremos os bolsistas conforme classificação dos projetos.

Esclarecemos também que os bolsistas não contemplados no momento, poderão trabalhar de maneira voluntária no projeto. Para isso

https://suap.ifsp.edu.br/admin/projetos/projeto/?all=&o=4.2

devem preencher juntamente com o orientador, o termo de compromisso de voluntariado em projetos de Extensão.

* Projeto com dois bolsistas que devido falta de orçamento imediata terá apenas 01 bolsista efetivado. Dependendo de suplementação

para chamada do segundo bolsista.

                        Atenciosamente,

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Eduardo Henrique Gomes, DIRETOR - CD4 - DAPIE-CBT, em 16/12/2019 20:06:40.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/12/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

38614

c4072ba4ff

Rua Maria Cristina, 50, Jardim Casqueiro, CUBATÃO / SP, CEP 11533-160

Fone: (13) 4009-5107 (ramal: 5107)

	Documento assinado eletronicamente por: